IX.
Ad judicium circumscribitur?
Ad judicium circumscribitur supernaturale sufficiens species naturales.

Jam vero circa hoc judicium credibilitatis notandum, sicut ad actum Fidei supernaturalem sufficient species naturales cum habitu Fidei eas elevante, ita in praesenti quamvis, ut dixi, istud judicium sit supernaturale, ad ejus tamen productionem sufficient similiter species naturales, ab objectis desumptae, & a predicatione illius, qui motiva credibilitatis proponit: haec autem species ad actum illum supernaturalem elevantur per auxilium illud fluens, seu transiens intrinsecum, sicut species actus Fidei per habitum Fidei.

X.
Ab actu Fidei supernaturali producitur species memorativa similiter naturales, secundum quid?

Peculiaris vero hoc loco circa species oritur quæstio, Utrum scilicet, quamvis, ut Sectione precedente diximus, species ad actum Fidei supernaturalem eliciendum necessaria sunt in substantia naturales, queritur inquam, an hic actus supernaturalis Fidei vim habeat producendi species memorativas sui supernaturales, per quas homo illum actum producens, ipsius postea recordetur. Respondeatur species memorativas ab actibus Fidei supernaturalibus productas, & relietas in anima, esse simpliciter naturales, supernaturales tamen secundum quid.

XI.
Ostenditur species hanc memorativam esse simpliciter naturalem.

Ratio primæ partis est; cum enim, quantumvis actus quipiam sit supernaturalis, debetur nihilominus intellectui reflexa illius cognitione, seu recordatio, videntur species illius esse naturales, & non minus connaturaliter debita intellectui, quam actus ipse, per quem illius recordamur, cui enim debetur actus, debetur etiam principium illius productivum. Quod vero actus memorativus, seu recordatio actus Fidei debet-

tur connaturaliter homini, qui actum illum Fidei elicuit, & consequenter species recordationis illius productiva, ex eo ulterius ostenditur; creatura quippe intellectualis, ex se & natura sua intrinsecus postular, ut habeat recordationem suorum actuum, & consequenter species hæc memorativas, ut hoc modo, dum operationes omnes suas habet perspectas, easque mente revolvit pro libito, rationem de iis reddere possit, sequitur ex hac cognitione actuum præteriorum, melius circa futuros, velut ex quadam ideâ & modulo gubernare.

Secunda conclusionis pars, quod nimur haec species memorativas, esto in substantia naturales, sunt nihilominus supernaturales secundum quid, clare ostenditur, non enim haberi possunt haec species nisi aliquo supernaturali vel miraculo præsupposito, sicut licet in se sint naturales, quod modum nihilominus sunt supernaturales. Sicut recordatio, quam modo habent damnati de actibus supernaturalibus a se in via, dum in gratia essent eliciti, est quoad substantiam naturalis, ipsisque debita, supponit tamen operationes supernaturales, sicut secundum quid, seu quoad modum est supernaturalis. Idem est de cognitione, quam Angeli haberunt de vino per conversionem ex aqua facto, de mortuis a Christo resuscitatis, & aliis hujusmodi operibus, naturæ vires excedentibus.

Idem quod utramque partem dicendum existimo de speciebus objecta actuum Fidei representantibus, esse scilicet eas naturales simpliciter, supernaturales secundum quid. Primum confat, sicut enim, ut supra dixi, species ad primum supernaturalem actum Fidei, per quem objecta supernaturalia representantur, sunt naturales, ita etiam sequentes species, & memorativa erunt naturales, cum æquæ objecta illa, etiam supernaturalia representare effectivè possint, ac primum actum Fidei supernaturale efficiendo, eadem ab initio representant. Species etiam haec naturales paulatim intenduntur, & objecta illa clarior & clarior representant in suo genere, hoc est effectivè, clariores scilicet & clariores actus Fidei haec objecta formaliter representantes producendo; species namque impressa, ut in Philosophia declaratum est, non alio modo objectum representat, quam producendo expressam. Ex his ergo inferatur ad objecta illa representanda nihil opus esso speciebus supernaturalibus.

DISPUTA-